



# Newsletter Newsletter Newsletter

20 tydzień



## Drzewa rosną jak po deszczu

Tuż po tym jak lokalni mieszkańcy stwierdzili że sadzenie drzew, w obecnym czasie, to najgorsze co można zrobić, że termity wszystko zjedzą a słońce wypali na popiół, okazało się że aura ponownie nas zaskoczyła. Tym razem pozytywnie. Szczególnie w ostatniej fazie tej części projektu, która przewiduje posadzenie 500 drzew, deszcz oraz wszystkie jego pozytywne skutki jest jak najbardziej mile widziany.

Jak się również okazało, oderwanie się od biurowej rzeczywistości pomaga odprężyć umysł i rozruszać zasiedziałe kończyny. Przykładem jest dyrektor Sega Youth Politechnic który z zapałem przystąpił do sadzenia drzew i własnoręcznie wykopał 120 dołki pod rośliny.



## Lowimy młode talenty...



Za nami już dwie „sesje nagraniowe”, przeprowadzone w warunkach bojowych. Chociaż nie udało nam się jeszcze przenieść do docelowego pomieszczenia, gdzie zamierzamy urządzić studio, chętnych do nagrywania kątem w siedzibie współpracującej z nami organizacji UCAHA nie brakuje.

Pomimo szalejących za oknem budowlańców, grających w kości chłopaków i zbłąkanego przechodnia, który koniecznie chciał rozmiąć 50 bobów (potoczne określenie kenijskiej waluty) w samym środku nagrania, udało nam się zarejestrować kilka kawałków z pogranicza recytacji i śpiewu. Większość tekstów, rzecz jasna w suahili, dotyczy tematyki HIV/AIDS.

Teraz, prześcigając swoją wyobraźnią nasze przygotowanie, nasi mali artyści (większość w wieku 6-16 lat) szykują się do rejestracji teledysku...



# Newsletter Newsletter Newsletter

19 tydzień



## Remont ICT Center zakończony

**O**gólnodostępne ICT Center, w którym mieścić będzie się zarówno kafejka Internetowa jak i centrum szkoleniowe dla mieszkańców Segy, zostało przygotowane już do zainstalowania komputerów.

Pomieszczenia budynku wymagały wielu prac, między innymi wybicia otworów okiennych, wstawienia wzmocnionych okien i drzwi oraz gruntownego malowania. Położenie okablowania elektrycznego i strukturalnego należało także do wyzwań projektowych.

Budynek w którym będzie mieściło się centrum komputerowe, należy do społeczności wioski. Od lat nie był remontowany i w zasadzie nie używany.

Przed nami jeszcze największe wyzwanie: elektryfikacja posiadłości. W tym przypadku niestety zdani jesteśmy całkowicie na działanie sił zewnętrznych - tutaj państwowa instytucja Kenya Power and Lightening. Pomimo głośnych deklaracji o elektryfikacji wiejskich obszarów Kenii KPLC wydaje się stosować ogólnie przyjętą zasadę: *pole pole* -co w języku suahili oznacza spokojnie, bez pośpiechu...



## Piłkarskie spotkania Simby

**W** ubiegłym roku podczas realizacji projektu Szkoła Podstawowa Kogere zorganizowaliśmy pierwszy turniej piłki nożnej na terenie szkoły. Ponieważ wydarzenie cieszyło się niezwykłą popularnością zdecydowaliśmy iż powtórzmy je także w tym roku.

Tegoroczne spotkanie piłkarskie zgromadziło profesjonalne drużyny z Segy oraz okolic. Pojawili się także zawodowi sędziowie. Nie brakowało, jak to zwykle przy takich okolicznościach kibiców i zupełnie niezależnych obserwatorów.

Przed rozpoczęciem turnieju szansę na zaprezentowanie swoich umiejętności mieli najmłodszy gracze - średnia wieku 5 lat. Dostarczone przez nas pompowane piłki były dla nich i dla nas okazją do dobrej, wspólnej zabawy.



Przebieg turnieju był fascynujący, zawodnicy grali z pełnym zaangażowaniem i poświęceniem. Miłym zaskoczeniem na zakończenie turnieju były nagrody dla zwycięzców: profesjonalne obuwie, stroje sportowe oraz piłki futbolowe. Wszystkie niespodzianki zostały przekazane przez firmę Puma Polska, której serdecznie dziękujemy.

**Jeżeli chcesz otrzymywać regularnie Newsletter Simby - skontaktuj się z nami:**

[office@simbafriends.org](mailto:office@simbafriends.org)

[www.simbafriends.org](http://www.simbafriends.org)